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IStackars Finland!solstråle» tyngd Generalstrejk hotar
över hela Canada

Segertåg i Belgien 
för de allierade

VASAORDEN AV AMERIKA Österrike för sent ^ 
säger presidenten Kungavalet l Finland betecknas som 

den rena humbugen
Ln våg har uppfunnit».

for ett mil jondels miligrem
Några upplysningar om denna svenskarnes största fratemella 

förening ä denna kontinent

FOR SVENSK* CANAO* TIDNINGEN AV JOHN E. LIDHOLM

Utslaget på en ljusstråle Protester från Sverige
(ientralstrejk förberjdes som en 

följd av regeringsförord
ningen mol strejker

Ostende. Brugge och andra stä
der i Belgien ha atereröx • 

rats av de allierade

Förenta staterna kan icke längre 
erkänna en österrikisk fe

deration som fredsbasis

Man kan nu våga det tryck IJuastri 
i larn* utöva på en yta Det år, som 

I en kort notis forut omtalats, docen
t-m vid Goteborg* hogskola Hans Pet 
t ers son som lyckats loaa detta pro

Det korrupta valet av en tysk ko
nung l onsdags, då de finska reaktio 
nårerna funno ett jobb for prins Frie 
drlch Karl av Hessen, skall enligt min 
uppfattning av finska affarer bli lon 
lost. skriver den amerikanske korrea- 

i pondenten Kassett Dig by 1 ett tele- 
I gram från Stockholm av den 16 okto- 
her. I alla händelser år det problema 
tiakt. om någon konung någonsin kom 
mer att sitta på Finlands tron Infor 
\årldens nationers tribunal skall sä
kerligen det finska folket vadja om 
republik.

De reaktionäre skotte så detta val. 
att de arresterade n.istan alla social 
demokratiska lantdagsmän och höllo
iem i fängelse. De övriga uteslöto Rare fullständigt forlorat beröringen 
ie från valet genom hol om landafur roed hoBora »elgarna. avanv. ran.le 
v i&ning och fängelse. um de gingi* till <,ver Thourout Brugge och Thourout. 
lantdagen fur alt utöva sill konstltu- 0litende ¥agarna. ha „lag|, ,vakarna, 
tlonella privilegium att registrera det haatlgl r,.tlr<,r„ Britterna nal
finska folkets roat. vven då matade ka„ yu,.„noy atnied Ly„ Bl»nd „iaI. 
två femtedelar av endast hälvlen av „er rom tag„». marka, Kcyon. Vat 
lantdagens medlemmar mot Import av rh,,„.m ovh Ardoy, amerikanska
reaktionär tyskhet. trapporna togo I går staden (iranpre

‘ Just i detta ögonblick *. säger lljal- på norra stranden av floden Alre. 
mar Branting, "ha Finlands reaktiona norr om skogen Argonne 
rer med blind envishet valt 1 sitt hörn Dvbeneys trupper overgfngo l går flo 
av världen en tysk kung. sedan två Olse vid Choigny, tre mil norr
tyska prinsar icke vågade låta valja om dess Inflöde i floden Serre De 
sig till den nva. men redan vacklande 
tronen. En tredje prins kom man ö- 
ver i prins Friedrich Karl av Hessen, 
vilken de reaktionära skyndade att 
välja. Innan han hann ångra sig. He- 
la affuren ar en grotesk fars, spelad 
av en trupp landsortsaktörer infor ef
terblivet folk. soijj icke ha en aning 
om de väldiga strömningar, som nu 
gå genom världen, och som Icke for
stå. att detta dåliga skämt att välja 
en kung i dessa tider mot en klar 
majoritet av folket måste kompro
mettera hela landets ställning i värl
dens ögon. Finlands öde skall avgö
ras forst d& det finska folket självt 
åter kan tala bland de fria natio
nerna.''

Underrättelser fr&n Tyskland giva 
vid handen, att det finnes en snabbt 
Växande demokratisk tendens där 1 
opposition mot att prins Friedrich ta
ger den finska tronen. Tidningar som 
Berliner Tageblatt ha fått I uppdrag 
att säga. att detta är en ren finsk in
re affär, med vilken Tyskland, såsom 
varande endast en åskådare, icke har 
något att skaffa. Berlin Bourse Cou 
rier säger emellertid:

"I nuvarande stund, 1 betraktande 
av den allmanna situationen, skall det 
bli farligt for oss, om en tysk prins 
beger sig till Finland och bestiger 
dess tron. På det påståendet, att si
tuationen uppstått till foljd av vår iu 
terventlon i Finland, måste vl giva det 
kategoriska svaret, att det är ett far 

.ligt steg, och att våra intressen måste 
gå före de finska intressena."

Tecken saknas icke att de skandi
naviska ländernas vartna demokrati 
ska sympati för den finska demokratin 
mer och mer är i stigande. Den reak 
tionara finska domstolen i Hälsing 
fors dömde till döden M. Jalös, en 
framstående järnvägskonduktör, väl
känd bland svenskarna som en po
litiskt progressiv man De svenska 
jurnvägsmannens fackförening, med 
vilken de danska och norska faekför 
eningarna äro förenade, »ände en pro 
test till Halslngfors, ehuru legationen 
1 Stockholm först vägrade att diploma 
tiskt överföra den. I protesten begar 
des. att domen upphäves. Det brott, 
hr Jalos dömdes för, bestod i att han
ympatlserat med de finska revolu 

tlonärerna 1 våras. Om domen verk 
ställes, hota de svenska järnvägsmän 
nen att förklara bojkott mot de fin
ska järnvägarna, vagra transport av 
passagerare eller frakt, avsedd for 
Finland, och vidtaga andra åtgärder 
£>e skola troligen även söka formå sjö- 
m .nnens fackförening att förena sig 
med dem och stoppa all transport till 
Finland.

II.I
Den åel av Vasaorden* verksamhet. Ivens om förordningen

blem Han har nämligen konstruerat j
'.-n våg, som ger utslag for ett miljon i Cslgurx stå fem arbetare till

talade för att olagliireir ha 
gfttt ut på strejk

Kung Albert intågarPå grund av det Intresse som ovan 
nAmnda organisation under de senare som ådrager sig största uppmärksam 
år«-n väckt åven
att sprida kj an ed om om dess filan stående, är väl d«*n ekonomiska Ge
tropiska och human Itara syften, har nom denna gren har orden *arit lytk 
jag hårrned' velat for denr.a tidnings ! 1ig nog att kunna" lindra nod och 
laaekre* frmmUgga några upplysnin If.mna bistånd åt sina medlemmar, ge-

Böhmen blir självständigt
fanad a. och för heten, åtminstone bland utom orden I>et tyska motståndet på väst

fronten blir större, men de 
allierade avancera likväl

Checho-slovakerna överräcka sin 
frihetsförklaring till pre

sident W ilson

1 vissa fall har mani dels milligram
|t 6 m kunnat få slag for ett fyra 
i miljondels
i vanda vågsystem har man ej lyckats 

Anbudet om omskapandet av öster-; uppväga mindre tyngder an ett par 
r:ke Ungern med lotte om själ v st yre 1-j hundra tusendels milligram 
se ocb ett österrikiskt förbund kom

milligram På hittills an
Torsdagen den 12 oktober, 

karna ha börjat en reträtt i stor ska 
la från norra Belgien Franskt ka 
valleri nalkas Thi.lt, sju mil från 
Ghent-Brugvs kanalens stränder Ka 
nalen själv ur endast tio mil från Hol
lands grans Så hastigt retirerar fi
enden. att fransman, britter och hel

TysNär tidningen går i press meddelas, 
att "freight handt«'V* strejk vid C.P. 
R. I tisdag» eftermiddag blev avblåst. 
Fredsvillkoren äro. att alla arbetare

gar. nom kunna vara av d**n nuvaran nom utbetalandet av sjuk- och begrav
de ställningen påkallade Kn institu ningshjälp Orden betalar natnlitfen 
tion. eora har livskraft och »orn vin- ' vid inträffade sjukdomsfall en via» 
ner tillslutnlnr kan också påräkna j summa per vecka 
alt mola motstånd från olika håll

Den nya vågen, med den av dr KagDenna summa 
varierar 1 olika loger, men år 1 medel? 
tal en 7 a 10 dollars per vecka Be
gravningshjälpen ar $10000 
stå Ju att for en del logemedleramar 
kan denna summa ej vara av storre 
betydelse, men å andra sidan finna* 
många många fur vilka*denna summa 
varit till alö*rsta hjälp och välsignelse. 
Avgifterna aro i regel mycket låga. 
men administrationskostnaden är ett 
minimum, och darfor har det varit 
möjligt for de flesta loger att samla 
en större eller mindre reservfond, 

som av lätt förklarliga skål måste va 
ra av största betydelse for ordens be- 
stånd. Nedanstående utdrag, som är 
från en officiell rapport, nyligen pub
licerad. torde vara av Intresse:

"Storlogen räknad 
Jan 1918 1 kontant
gångar $365,394 20. *■ n 
av $43.484 90 sedan föregåen 
de år Under året 1917 ha
de utbetalats en summa av 
$130,125 54 i sjukhjalp och 
$27.077 06 ibegra v ningshjälp 
Sedan orden organiserades 

Dlstriktsntästare fur Central Canada har den utbetalat 1 sjuk-
toch begravningshjälp den 
väldiga summan av Inal
les $1,181,422.22 "

Deåsa siffror tala for sig själva, 
och med dem for ögonen är det dum-

lor sent. Iiet är huvudsumman av nar Strömberg förbättrade upphytg-
l -esident ilsons svar på den oster j ningsmetoden. är ett j ttesteg framåt 25 
riklska fredsnoten, och man finner yt j de vetenskapliga vågarnas utveck- i |a 
U rligare bevis på att bapsburgernas nng_ 
gamla dynastis upplösning förestår i

återfå sina platser, med undantag av 
vilkas fall särskilt ske-i Calgary, 

undersöka».VI for

Efter att ha prövat platina valde 
cxeehoslovakerna» "frihetsförklaring". J uppfinnaren ren kvarts till både ba 
vari dessa proklamera en czet bo- ; ianserna och upphangnlngstrådarne 
slovakisk demokrati och vägra att ut j>elta visade sig emellertid allt för 
gora en del »v Österrike De alliera Bkort

Regeringsförordningen mot strejker, 
som utfärdades den 1 oktober, hotar 
att åstadkomma en allmän general
strejk över hela Canada. Förordnin-

Sedermera har dr“ Ragnar igen har väckt den allra största harm
des segrar — mena de —■ sakerstalla Strömberg forbattrat denna upphang i arbetarkretsar. och

uingsanordning på ett ytterst sinnrikt 
► lovakiska ledarna såga. att begynnel- ,.Balt förenklat vågbalansen, 
sen till slutet kommit för Österrike-

* man synes vara 
besluten att Icke giva sig. förrän den 
blir upphävd. På regeringens sida

planens genomforande. De czecho-

De förutvarande fasta kvartstrådar svn^s man vara lika fast besluten att 
enforcera förordningen. En av minist 
rarna har till och med sagt. att han 

Upphäng 1 kommer att avgå. om förordningen 
lionaliteter, ett forslag. som Icke över ningHtråden har 1 sin ena ände en 11- j icke enforceras. 
ensstammer med president Wllsons j len kon Boni pas9ar in i hålen i ba- 
prlnclp, som går yt på fullständig fri- J lanskonstruktionen. Tråden kan så- 
het for . undertryckta nationaliteter. ,unda draga8 ut till önskad längd och 
och »om Österrike i sin sista not på lampUg tjocklek och sedan passas in

■på sin plats. Vid flyttning av vågen 
("ze< ho-slovakemas frihetsförklaring avtagas de ömtåliga trådarne och for 

överlämnades till president Wllaon en varas for sig. 
dast några få timmar efter det press-

Ett dubbelspel ser man i na ^a gjorts losa och flyttbara, dar
kvartstrådarktjsar Karls kungörelse, att han vill igenom att 1 rombens 

bilda ett förbund av österrikiska na ; borrat9 gm& koniska hål.
General

*
Trades and Labor council 1 Winni- 

peg beslöt i lördags att anställa om
röstning bland fackföreningarna om 
generalstrejk som protest mot för
ordningen Röstsedlar började 1 lör
dags att utdelas, men torde Icke re-

; ■ . brittiska trupperna mellan Doual och 
Lille ha haft ytterligare framgångar 
utmed fronten och drivit sina linjer 
till inom tvä och en halv uiil söder 
och tre och en kvarts mil väster om 
Lille Nordväst om Sissone l Cham
pagne ha fransmännen tagit staden 
Notre Dame De Liesse ovh väster om

till- 
k n i n g< stod sig antaga

L 1sultet av röstningen bliva känt. förr 
Om man

plagar visa utslaget på skalan är här f^r döma av den stämning, som råd- 
ersatt med en ljusstråle, fur att und- i der inom arbetarkretsar f 
vika det motstånd i balansens svang- j bela Canada. torde en generalstrejk 
nlngar en vanlig tunga skulle göra, jcke kunna undvikas. Arbetarna äro 

liurlryrkta nationer icke unaka något httr lln den an vore Kor det ands- . tydligen bealutn» att hellre gå 1 (än 
mindre än fullständig oavhangtgbeL ' mMet ar en uten spegel (äst på den gelse ot.h bU ln8atta | armén, än att 
y orklaringen, aom var undertecknad rornben uppbärande tväraxelns ena at- 
av prof. T G. Masaryk. statsminister 
för den provisoriska czecho-slovakiska 
regeringen, hänvisar på ett förbund 
av de mindre centraleuropeiska natio-

Den tunga som på en vanlig våg > an mo^ 9iutet av veckan
telegrammen bräkt underrättelse om 
kejsar Karls manifest, 
kerna» förklaring uppfattas i Wash 
Ington som bevis for att Österrikes un-

Czecho-slova Granpre ha de tagit byn Talma De 
ha även tagit Acy-Komance i utkan 
terna av Rethel. Brittiskt kavalleri 
har tagit Tripoli, 45 mil norr om Hel 
rut och Horns 25 mil norr pm Du 
maskus. — Franska trupper hava In 
tågat i staden Birot i Serbien, 12 mil 
från den bulgariska fronten 

Fredagen den 18 oktober.

Chas Bruzell

•> - No 16

Vasa Orden utgor I detta fall in
tet undantag från regeln och har 
darfor alltaedan den började »ln 
verksamhet I Canada fått bekampa en 
del avundsjukt motstånd från olika 
håll

underkasta sig denna regeringsför- 
ordning. som hotar den industriella 
friheten i landet.

I en Intervju med pastor W Ivens. 
redaktör för Western Labor News. 
som återgavs 1 Nlanitoba Free Press 
1 måndags, sade mr Ivens:

"Då senator Robertson vid föregå
ende tillfällen var här. uttalade han 
som sin uppfattning, att om någonsin 
rätten att strejka förnekades arbeta
ren. måste hela organisationen kämpa 
för sin existens. Arbetarna äro av 
samma uppfattning. Ratten att strej
ka betyder för arbetaren, vad rätten 
att gå i krig betyder for nationen. Na
tionen kastar sig icke utan vidare i 
krig och icke arbetarna utan orsak 
i strejk. Arbetaren lider alltid mer 
an arbetsgivaren av strejker. Men 
arbetaren kan icke under några om
ständigheter uppgiva denna rätt förr
än en effektiv metod, som ersätter

dostycke. På del andra stycket sit
ter som motvikt en liten skruv. Ge
nom denna kan vågens svängnings- 
tid regleras enligt samma metod, som 
punktens flyttning hos en pendel reg
leras desa svängningar.

Man år sysselsatt med att vidare 
utveckla vägen fram till en känslig
het av en tiomiljondels milligram Med 
ett så känsligt instrument, skulle den 
moderna hypotesen om energins vikt 
kunna lösas.

karna ha under belgiskt tryck givit 
vika på hela fronten i Flandern Bel
giska styrkor ha Intågat i Ostende och 
nått linjen Cudenburg-Zezelghem Rud- 
dervoorde Konung Albert och drott
ning Elizabeth deltogo 1 intåget Ost
ende har som bekant varit 1 tyskarnea 
händer nära fyra år Brittiska trup
per intogo 1 går Douai efter att ha sla
git fiendens motstånd på linjen Heute- 
Deule kanalen Och den femte britti 
ska armén har Intagit Lille Belgi
ska trupper har tagit Brugge Och 
belgiskt kavalleri uppgives ha genom
trängt Thielt. Intagandet av Coutrai 
och den praktiska utrymningen av

nerna, sedan de slitit sig lösa från 
Österrike.

Czecbo-elovakerna i dsterrlke-Un- 
gern utgöra 8.000,000. såga deras re
presentanter i Washington 
att sluta ett försvarsförbund med 
Österrike-Ungern mot turkarna f<i.* 
fl« re hundra år sedan, blevo czecho- 
slovakerna I Böhmen. Mäbren och 
Schlesien offer för hapsburgama

Förklaringen riktar allvarliga ankla 
gclaer mot hapsburgama och antager 
de Ideal fur demokrati, som äro ned
lagda i den amerikanska frihetsforkla- 
t ingen Bildandet av en czecho-slova 
kisk demokrati år påtänkt 
stat skall giva religionsfrihet, yttrar 
defrlhet. pressfrihet etc ; kyrka och 
stat skola skiljas Vidare blir det all 
män rösträtt^-tor män öch kvinnor, re- 
1 resentation till skydd för de natio
nella minoriteterna med en ansvarig 
parlamentarisk regering, initiativ och 
referendum samt milis i stället för en 
stående här .v Den skuld, som Österri
ke hade före krig°t. kommer att över
tagas Mm krigsskulden skall över
tagas av dem. som ådragit den. De 
stora godsen skola, enligt förk'arin- 
i.en, bil Öppnade för kolonisation, öp
pen diplomati skall inforas

Det antages. att president WTilson 
genom att neka att tala om fred. tills 
dessa nationalistiska aspirationer bli 
xit godkända av kejsar Karl. skall få 
fnhetafacklan att flamma upp 1 dub- 
1 elmonarkivn. medförande dess full
ständiga upplösning

Helt nyligen hava mer eller mindre 
förtäckt ordade anfall kommit från 
ett 11 ger. dir det IrffJftJntt proklame
rats *aml Ing. samarbete. lyftning.
Ideal. kultur etc 
thou art a Jewel''* heter det. 
samling och samarbete bland lands
mannen I Canada kunna befordras 
genom dylika snapphane metoder ar 
»vårt for den oinvigde att begripa 
Icke kan det väl tillhora de högre 
gradernas mysterier 1 det ordensaain- 
fund som har tagit “tro. hopp och 
kärlek" nom sitt losenord Nej, det 
ar nog ett uttryck av den kungliga 
»venska avundsjukan, vilken fula å 
komma ej ens studiecirklar och 
g r a d t e m p e I lyckat* bota.

Men nog härom Vasaorden söker 
ej atrid och splittring • Desa mål är 
att styrka och uppbygga, ej att kull
kasta och nedriva Därför »oka vl 
ej strid med någon annan svensk In
stitution Allt redligt arbete, scän 
går ut på att samla landsmannen ocb

Genom
"Consletency.

VINTER I YUKON

Navigationen på Yukon river har 
slutat for året De sista ångarna från 
Dawson och Lower Yukon ha nätt 
White Horse, dar de gått i vinterkvar
ter

(Forts, å sid 4.)
SOMMARTIDEN ÖVER

NY GUVERNÖR I QUEBEC
Från Ottawa meddelades i fredags, 

att sondagen den 27 oktober antagli 
gen blir den sista dagen för sommar 
tid. Denna dag kl. 2 e. m. skola alla 
klockor flyttas tillbaka en timme.

(Forts, å sid. 4.)
Sir Charles Fitzpatrick har avgått 

som chief justice av Supreme Court 
of Canada och har utnämnts till gu 
vernor i Quebec att efterträda fram 
lidne Sir Evariste Leblanc Slr Ixmla, 
Davies har utnämnts till chief justice 
efter Sir Fitzpatrick.

Alfred Egnell
Sekreterare för Central Canada No. 16

REVOLUTION I BULGARIEN?

I tisdags meddelades fr&n Köpen
hamn. att revolution utbrutit i Bul 
garien. Strider utkämpas på Sofias 
gator mellan arbetare och trupper 
3,000 människor ha blivit dödade.

dristigt framkomma med den an 
klagelsen att ordens Verksamhet ej 
;tr berattlgad

Men den ekonomiska sidan är ej 
den enda I des* verksamhet. En an 
dra sida ar den nationella. Om detta 
syftemål har en liten brochyr. som 
centrgl Canada* dlstrlktloge publice
rat. följande att saga : "Utom den 
ekonomiska sidan har or
den ven som mål att söka 

h samla moder Sveas

VATIKANEN VÄDJAR TILL TYSK
LAND.

Från Rom meddelas, att Vatikanen 
riktat en vädjan till prins Maximilian, 
den tyske rikskanslären, att tyskarna 
avhålla sig från att ödelägga och brän
na dessa delar av Belgien, genom vil
ka de retirera Ett svar gavs även 
den 13 okt. att den tyska generalsta
ben givit kategoriska instruktioner, 
att alla platser skola bevaras och re
spekteras på alla möjliga sätt. Den 
påvliga representanten i Munchen har 
senare erhållit underrättlse. att Lille 
o<h andra platser Inom operationszo- 
r.en hade skonats så länge som möj
ligt av de tyska arméerna.

SMYRNA GER SIG
DEMOKRATISERINGEN I TYSK 

LAND Sundebud från Rahnil Bey. guvernör 
for Smyrna. ha arilant till Athén for 
att underhandla otn underkastelse för 
denna turkiska provins, meddelades 
från Athén i fredags

Enligt telegram från Köpenhamn I 
förra veckan, har den konservativa 
fraktionen i den preussiska riksdagen 
antagit en resolution, vari säges, att

soner och döttrar häri det
ta land ocb därige "nomhjal-

den icke ämnar motsätta sig röst- 
rättsreformen i Preussen. ENVOYEN W R ANGE L FÅR "ILLIS

QUORUM”resolu
tionen heter det. att de konservativa 
icke anse. att en dylik reform är till 
nytta för folket, men att de icke i des
sa tider, då enighet kräves, vilja oppo
nera sig i inrikes affärer.

AVANCERA UTMED ONEGApa till alt radda från för
intelse vårt fäderneärvda 
språk och vår svenska od
ling. ett n#ål som vi tro är 
önskvärt och berättigat". 
Detta mål hava vi gemensamt : 
med flera ändra organisationer, 
och undertecknad, som under en tju- j 
gofem år tämligen noga foljt med 
svenska foreningsverk.-amheten här i 
Canada och i Förenta Staterna, är for 
*in egen del övertygad om att Vasa
orden väl havdat sitt existensberatti-

Svenske ministern i London, greve 
A M H Wrangel har hedrat» ined 
medaljen av guld 1 12 te storleken 
med Inskrift "lllis quorum meruere la

r ■
'

■fe»*

Amerikaner och ryssar avancerade 
i söndags 7 mil utmed floden Onega

(

DEN TYSKA REGERINGEN SVARAR UNDVI
KANDE PÅ PRESIDENT WILSONS SENASTE NOT

WESTERN CLARION UNDER 
TRYCKT.

Western Clarion, det canadensi ka 
socialistpartiets officiella organ, utgi 
ven i Vancouver, B C . blev förra ver
kan undertryckt av dominionregerln-

het hållit sig på ett gan ka hogt och 
vetenskapligt plan 
kande kan giägnlngKvis ha foranletts 
av dess 1 okt. nummer, vari bolsjevik- 
regerlngens konstitution samt en ar
tikel “War alms", som behandlade ka- 
titalismen* avsikter f Ryssland, fore-

KLÄDER ARO DYRA I ÖSTERRIKE

Det tvska svaret på president Wil- ’ annalkandet av olagliga oc h ohumana dessa order skola nå alla submariner 
sons senaste not till Tyskland mot- handlingar mot tyska land- och sjö- till havs. innan de återvända.

styrkor och därigenom mot det tyska

Enligt "Krepcovski iJaty", skräd
darnas organ i dubbelmonarkien, ko
star en kostym manskläder mellan 
2<X> och 300 dollars och en fruntim 
merskostym mellan 300 och 400 dol-

Weatem Clarion har i allmän(Forts å sid. 5 iJohn E. Lidholm
Vice dlstriktsmastare for Central Ca 

nada No 1€

1 främja dera* intellektuella, sedliga 

eller materiella välfärd år berättigat, 
och vi on<ka att på vad sätt vi kunna 
•am^rtH-ia l allt gott verk. VI lamna 
•edan åt landsmännen sjalva att do- nat 7.520.476.000 dollars till sina allte
ma om vårt arbete, är berättigat el- rade 
ler ej

Jag utgår från dt n atåndpunktvn UTREDNING RÖRANDE LUTHhR- 
att Vasaordens existens år fullt be
rättigad Jag påstår att frukterna av 
desa verksamhet äro sådana, att vl 
med berattlgad tillfredsställelse kunna 
Jämföra dem med vad »om åstadkom 
mit* av äldre och mera pretentiösa 
organisationer por att bevisa detta 
och för att giva allmänheten ett till
fälle alt »e pä vilka grunder jag 
baserar mina påståenden, skall Jag här 
nedan kortfattat behandla Vasaordens 
verksamhet i dess olika grenar, dess 
syftemål och des* arbetsmetoder.

Som ett fundamentalt villkor for 
j folket. För att täcka en reträtt är fred uppställer presidenten forstöran- 
] alltid förstörelse nödvändig, och så- det av varje egenmäktig makt 

hoppningarna, att president Wilson dan (örstoreixe utforea. aå långt
akall kunna utan vidare acceptera det internationell lag tillåter De tyska forstor världsfreden
Icke aro stora Dock lamna» dörren trupperna ha de strängaste order att den tyska regeringen:
oppen för vidare underhandling Det spara egendom och att efter basta för- . Hittills har representationen av det
bekraftar emellertid Icke på något inåga vara varsamma mot befolknin- tyska rikets folk ieke haft Inflytande
»att de rykten om kejsar Wilhelms gen Där överträdelse äga rum trots på regeringens bildande,
abdikation. som förra veckan gingo ut dessa Instruktioner, 
över världen Den tyska svarsnoten skyldige 
ar av följande lydelse:

"Då den tyska regeringen accepte
rade forslaget om utrymning av er
övrat territorium, gick den ut från
den förutsättningen, att denna utrym-, tyska regeringen föreslår med avee- 
nings procedur och

togs i måndags per trådlös telegraf i 
London

ONKEL SAM AR KASSÖR fJe>s undertryr-
Det är av sådan art. att för-

Den amerikanska regeringen bevil
jade i måndags ett nytt lån på $200,- 
000,000 till Italien och $100,000.000 till 
Frankrike. Onkel Sam har hittills lå-

separat, hemligt och efter eget val 
På detta svarar

NOTABELT DÖDSFALL
ki.mmo.

Slr Evariste Leblanc. Quebecs gu 
vernor, avled i fredags i sitt hem 1 
Quebec efter -*»n längre tids sjukdom 
Han var född 1854 och blev 1915 ut
nämnd Ull provinsen Quebecs guver
nör.

DANMARK CONTRA TYSKLAND
bestraffas den Ledarna för riksdagens stora par

tier äro medlemmar av denna rege 
Den tyska regeringen förnekar vl- ring i framtiden kan Ingen regering 

dare. att den tyska flottan vid »ån bildas eller fortsatta, »om icke be»lt- 
kande av fartyg någonsin med avsikt ter förtroende från rlksdag»majorite- 
förstört livbåtar med passagerare. Den ten.

Fr&n Amsterdam meddelades I son
dags. att Danmark sänt en not till 
Tyskland, föreslående att vissa vill
kor i de fördrag, som ln gingo* mellan 
de två länderna und» r perioden från 
1860 till 1870 skola verkställa» Det 
påpeka», att artikel V I fördraget av 
1864, »om avträdde härtigdomena 
Schleswig Holstein och Lunenburg Ull 
Preussen, föreskrev en folkomröstning 
I Schleswig att avgöra, huruvida In
vånarna föredraga förbindelse med 

Tyskland eller Danmark 
reskrift har aldrig uppfyllts.

SKA KYRKAN?

Svenska ministern i Washington 
har till k m t overUmnat en fram 
ställning frän pastor Theo Hansson 
I lowa 1 Amerika om, att teologiska 
fakulteten vid universitetet i Uppsala 
måtte av svenska regeringen erhålla 
uppdrag att med anledning ar refor 
mationeni 480 årsminne ' företaga en 
utredning rörande lutherska kyrkan. 
K m t har infordrat yttrande ftrån 
univ eraltetakansLlrn

UTNÄMNINGAR VID C. N. R.Rikskans lärens ansvar Ull folkre-
ett vapenstille- * ende på dessa anklagelser, att fakta presentationen utvecklas dagligen och 

stånds villkor skulle överlämnas it \ klarläggas av neutrala kommissioner 
de militära rådgivarna, och att den

i

i garanteras. Den nya regeringen» för- 
För att undvika allt som hindrar , sta åtgärd har varit att infor riksda 

verkliga krafts tand arden på båda si j fredsarbetet, bar den tyska regering- gen framlägga en proposition, som går 
dor i fält måste bilda basis för de ar en sänt order till alla submarinbefäl- ut pd att ändra rikets konstitution 
rangement. aom skulle säkerställa och havare. som förbjuda torpeder!ng av sådan riktning, att folkrepresentatio

I passagerarfartyg. Den ir dock icke
De» tyska regeringen skyddar mot av tekniska skål 1 stånd att garantera, krig och fred."

M. H Ma# Leod, som I flere år varit 
manager för C. N. N:s Un jer väster 
om Port Arthur, har blivit utnämnd 
till vicepresident för Canadian North 
ern railway system. A. E Warren 
har blivit utnämnd till general, mana
ger för de västra linjerna.

i

garantera denna standard. nens samtycke kräves för beslut .om Denna fö-
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